2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  27 декабря 2019 г.
	№ 515 - па
	п. Эгвекинот

Об  утверждении решения  жилищной  комиссии Администрации

 городского округа Эгвекинот

В соответствии  с Положением о жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинота,  утвержденным Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от  29 декабря 2018 г. №  469-па, рассмотрев материалы заседания жилищной комиссии, Администрации  городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Решение жилищной комиссии Администрации  городского округа Эгвекинот  от 25 декабря 2019 г. № 11.
2. Отделу учета, распределения и приватизации  жилья Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Сотникова О.И.) выдать выписки из решения жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинот для заключения с гражданами договоров социального и специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.).
Глава Администрации                                                                                    Р.В. Коркишко

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

городского округа Эгвекинот

от 27 декабря 2019 г. №  515  - па

Жилищная комиссия
Администрации городского округа Эгвекинот
РЕШЕНИЕ № 11
от 25 декабря 2019 г.                                                                                                         п. Эгвекинот

Рассмотрев документы, предоставленные на заседание, жилищная комиссия Администрации городского округа Эгвекинот

РЕШИЛА:

1. Исключить из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот жилые помещения согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Включить жилые помещения в число служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно      приложению 2 к настоящему решению.
3. Предоставить гражданам служебные жилые  помещения муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Снять с учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот, согласно приложению 4 к настоящему решению.
5. Поставить на учет Безпалько Петра Нестеровича и Овчинникова Юрия Васильевича  для получения социальной выплаты   за счёт средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» по состоянию на 1 января 2020 года.

6. Предоставить по договору специализированного найма жилые помещения  гражданам  согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Внести изменения в Решение районной жилищной комиссии при администрации муниципального образования Иультинский район от 25 декабря 2003 г. № 25, утвержденное Распоряжением Главы Администрации муниципального образования Иультинский район от 25 декабря 2003 г. № 355-рг,  в части предоставления гражданам жилых помещений в               с. Ванкарем (наименование улицы Челюскинцев изменить на наименование  - улица Челюскина).
8. Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» (Буров А..А.) в установленный законом срок заключить с гражданами, указанными в приложениях 3 и 5 к настоящему решению, договоры служебного и специализированного найма помещений муниципального жилищного фонда.
Председатель жилищной комиссии                                                                       А.М. Абакаров

Секретарь  жилищной комиссии                                                                          О.И. Сотникова

	Приложение 1

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 25 декабря 2019 г. № 11

Список

жилых помещений, исключенных из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

городского округа Эгвекинот
1. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв.  *

2. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
3. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
4. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
5. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Набережная, д. № *, кв. *
6. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А.Прокунина, д. № *, кв. *
7. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А.Прокунина, д. № *, кв. *
8. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А.Прокунина, д. № *, кв. *
9. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв.*

10. Чукотский АО, с.Рыркайпий, ул. Транспортная, д. № *, кв.*
11. Чукотский АО, с.Нутэпэльмен, ул.Южная, д. № *

	Приложение 2

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

от 25 декабря 2019 г. № 11

Список

служебных жилых помещений, включенных в

муниципальный специализированный жилищный фонд
городского округа Эгвекинот
1. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв.  *

2. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
3. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
4. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
5. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Набережная, д. № *, кв. *
6. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А.Прокунина, д. № *, кв. *
7. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А.Прокунина, д. № *, кв. *
8. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А.Прокунина, д. № *, кв. *
9. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв.*

10. Чукотский АО, с.Амгуэма, пер. Западный, д. № *
11. Чукотский АО, с.Уэлькаль, ул. Вальгиргина, д. № *
12. Чукотский АО, с.Рыркайпий, ул. Транспортная, д. № *, кв.*
13. Чукотский АО, с.Нутэпэльмен, ул.Южная, д. № *

	Приложение 3

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

  от 25 декабря 2019 г. № 11

Список

граждан для предоставления

 служебных  жилых  помещений муниципального специализированного
жилищного фонда городского округа Эгвекинот
	1.
	Шереметова Татьяна Владимировна

	2.
	Сухочева Ирина Николаевна

	3.
	Дьячкова Елена Владимировна

	4.
	Клементьева Надежда Николаевна

	5.
	Чавкина Ольга Николаевна

	6.
	Куимов Сергей Юрьевич

	7.
	Коношенко Александр Андреевич

	8.
	Картошкин Алексей Геннадиевич

	9.
	Эттетегин Геннадий Петрович

	10.
	Вытельгин Виталий Германович

	11.
	Ивачев Дмитрий Васильевич

	12.
	Проскурина Светлана Борисовна

	13.
	Коворова Елизавета Батыревна

	Приложение 4
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 25 декабря 2019 г. № 11

Список

граждан, снятых  с учета нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

	1.
	Тынарентыят Надежда Александровна

	2.
	Лейта Ирина Дмитриевна

	3.
	Новик Светлана Константиновна

	Приложение 5
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 25 декабря 2019 г. № 11

Список

граждан для предоставления  жилых  помещений

по договору специализированного найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

	1.
	Коравье Дарья Валерьевна

	2.
	Огаркова Татьяна Васильевна